
Na osnovu člana 65. Zakona o tržištu kapitala (Sl.Glasnik RS br.31/2011) i na osnovu člana 
6.Pravilnika o sadržini i načinu izveštavanja javnih društava i obaveštavanju o posedovanju akcija sa 
pravom glasa Grupa Univerexport Alba ad Novi Sad objavljuje 

  
 
 
 
                                          IZVEŠTAJ O BITNOM DOGAĐAJU 
SA ODRŽANE VANREDNE SKUPŠTINE AKCIONARA GRUPA UNIVEREXPORT ALBA AD 
 
 

 
     Dana 16.12.2013.god. Sa početkom u 10,00 časova u prostorijama Univerexport doo Novi Sad,Futoški put 93 c 
održana je vanredna sednica skupštine akcionara.Na sednici su donete sledeće odluke: 
 

 
 

 
 
 
Po  tački 1. dnevnog reda skupština je jednoglasno sa 193.490 prisutnih glasova, odnosno  sa 100%  prisutnih glasova  
ZA , nije bilo uzdržanih, nije bilo protiv, donela 

 
O D L U K U 

 
o prinudnom otkupu akcija, na predlog akcionara „Univerexport“DOO Novi Sad, donosi se odluka o prinudnom otkupu 
svih akcija preostalih akcionara društva, te se ovom Odlukom sprovodi prinudni otkup 19.805 akcija CFI: ESVUFR, 
ISIN: RSALBAE55067 preostalih akcionara, što predstavlja 9,28526% ukupnog broja akcija izdavaoca „Alba“ AD Novi 
Sad . Utvrđuje se da će se u skladu sa čl.475. Zakona o privrednim društvima prinudni otkup izvršiti po ceni od 100,00 
dinara. 

 
 
Po tački 2. dnevnog reda skupština je jednoglasno sa 193.490 prisutnih glasova, odnosno sa 100% prisutnih glasova 
„ZA“, nije bilo uzdržanih, nije bilo protiv, donela  

 
O D L U K U 

 
o povlačenju akcija sa regulisanog tržišta MTP. Konstatuje se da društvo ispunjava uslove u skladu sa čl.70. Zakona o 
tržištu kapitala „Sl.glasnik RS“ br.31/2011, te da izdavaocu može prestati svojstvo javnog društva ukoliko u toku bilo koje 
kalendarske godine sve hartije od vrednosti izdate javnom ponudom budu otkupljene u postupku prinudne ponude ili 
ostvarivanja prava na prodaju akcija društva u skladu sa zakonom koji uređuje privredna društva.Sastavni deo ove 
Odluke je i neopoziva Izjava predsednika odbora direktora „Alba“AD Novi Sad koja se daje uz zahtev za isključenje 
hartija od vrednosti u skladu sa čl.70. stav.2. Zakona o tržištu kapitala. 
 
 
 
   Izveštaj o održanoj skupštini će biti objavljen na internet stranici društva,dostavljen Komisiji za hartije od vrednosti i 
objavljen na internet stranici regulisanog tržišta gde su uključene njegove akcije. 
 
 
 
U Novom Sadu, 16.12.2013.g.      Grupa Univerexport Alba ad 
         ________________________ 
         Direktor Anica Popović 
 


